
mapa CHKO Brdy

 
BEZPEČNÉ BRDY

Pohyb po CHKO Brdy v souladu 
s návštěvním řádem. 

Jak se zde mám chovat?

řidiči chodcicyklisté

Krajské ředitelství policie 
Středočeského kraje

Krajské ředitelství policie 
Plzeňského kraje



Informace pro turisty: 

•	 většina území CHKO Brdy v minulosti bývala 
vojenským výcvikovým prostorem, který byl 
pro veřejnost nepřístupný

•	 oblasti po pyrotechnické asanaci jsou 
zpřístupněny veřejnosti – pěší a cyklo trasy 
(na některých místech pyrotechnická asanace 
nadále probíhá)

•	 pokud naleznete nebezpečný předmět, v 
žádném případě s ním nemanipulujte  – místo 
nálezu je nutné označit a obratem vyrozumět 
Policii ČR

•	 s ohledem na vlastní bezpečnost a přírodu 
dodržujte pravidla – zákazy vstupu a pohybu 
mimo vyznačené trasy 

•	 zákaz koupání a rybolovu platí v Padrťských 
rybnících, ve vodních nádržích Pilská, Láz a 
Obecnice

•	 při pohybu na komunikacích mimo obec za 
snížené viditelnosti platí povinnost nošení 
reflexních prvků

•	 v CHKO Brdy nenajdete občerstvení, obchody, 
odpadkové koše ani toalety – to, co si s sebou 
přinesete, s sebou i odnesete 

•	 na výlety doporučujeme vhodné vybavení - 
oblečení, léky, pití, jídlo a plně dobitý mobilní 
telefon

•	 na celém území CHKO platí přísný zákaz 
rozdělávání ohně a stanování, bivakování je 
povoleno

•	 volné pobíhání domácích mazlíčků je zakázáno
•	 celoročně tu probíhá hospodářská činnost a 

kontrola CHKO správcem - respektujte průjezd 
vozidel správců, kteří majíc výjimky

•	 trauma body – pomoc při ztrátě vlastní 
orientace – označeny čísly a umístěny na 
různých místech po celé CHKO

•	 v případě nouze volejte včas o pomoc

Informace pro cyklisty: 

Řidič na jízdním kole, elektrickém kole a v případě 
elektrické koloběžky s max. rychlostí do 25 km/h. 
navíc platí:  

•	 dítě do 18 let – za jízdy vždy s nasazenou 
cyklistickou přílbou  

•	 dospělým osobám doporučujeme přilbu užít 
zejména při jízdě v členitém terénu 

•	 nulová tolerance alkoholu  

•	 povinnost za snížené viditelnosti použít vpředu 
světlo bílé barvy a vzadu světlo červené barvy 

•	 doporučujeme mít s sebou běžné náhradní 
komponenty a plně nabité elektro kolo – na 
celém území CHKO nejsou k dispozici dobíjecí 
stanice

       

Dodržováním pravidel v Brdech chráníte nejen 
sebe, ostatní, ale i jedinečnou krásu nedotčené 
přírody.  

Tísňové linky IZS: 
 158, 155, 150, 112

Informace pro řidiče: 
do CHKO je přísný zákaz vjezdu motor. vozidel, 

motocyklů a čtyřkolek – mimo udělených výjimek
Parkování:

•	 pouze na vyhrazených parkovištích v blízkosti 
CHKO

•	 na vyhrazených parkovištích  nebraňte průjezdu 
vozidel IZS a pracovní techniky 

•	 dodržujte zákaz vjezdu do lesa, neparkujte na 
lesních cestách a vjezdech do nich a na vegetaci

•	 vyhrazená parkoviště nejsou tábořiště 
Možnosti parkování:

Plzeňský kraj:
•	 Těně
•	 Strašice	 –	 u	 Hájkova	 mostu (výchozí bod pro 

expozici Domu přírody – jediné infocentrum)
•	 Bahna – štěrková plocha Melmatěj
•	 Skořice – možnost dobití elektro kola (podmínka  

mít s sebou dobíjecí kabel)
•	 Spálené	poříčí
•	 Nové	Mitrovice
•	 Železný	Újezd	-	u	Hostince	pod	rozhlednou
•	 Čížkov
•	 Planiny
•	 Míšov	–	Grill	pod	Brdy
 
Středočeský kraj:
•	 Věšín
•	 Rožmitál	pod	Třemšínem
•	 Nepomuk
•	 Bohutín
•	 Kozičín
•	 Orlov
•	 Obecnice
•	 Jince – pohyb možný pouze po vyznačených 

stezkách, na místo navazuje posádkové cvičiště 
Armády ČR – zde je trvale nepřístupné území

•	 Nepřežín
•	 Zaječov


